REQUERIMENTO N.º           /2007.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-

ESTADO DE MINAS GERAIS

                O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a r. presença de Vossa Excelência para requerer, com dispensa do parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após deliberação soberana do Plenário, que seja Exmo. Sr. Antério Mânica, providências no sentido de determinar a construção de uma creche no Bairro Cidade Nova.

                     Termos em que,

                     pede e espera deferimento.

                     Unaí, 11 de janeiro de 2007; 62º da Instalação do Município.

VEREADOR DONIZETE DO NOVO HORIZONTE (PSDB)

Vice-Presidente

Exposição dos Motivos

O requerimento em foco visa solicitar ao Senhor Prefeito Antério Mânica, para que verifique a possibilidade de interceder junto à secretaria competente no sentido de proceder à construção de uma creche no Bairro Cidade Nova.

Como representante do povo, este Vereador sempre preocupado com o bem estar da sociedade constatou que seria de suma importância à construção de uma creche no Bairro Cidade Nova, visando atender crianças do bairro, pois muitas mães trabalham e não tem onde deixar seus filhos.

Diante do exposto, este Signatário, espera contar com o integral respaldo dos Eméritos Pares deste Poder Legislativo, no sentido de votarem a favor da presente proposição.

Unaí, 11 de janeiro de 2007.

Vereador Donizete do Novo Horizonte (PSDB)

Vice-Presidente